Mais do que adquirir a ração, a Requerente costumava fabricar o 

alimento dos porcos a partir da aquisição de matéria-prima, atividade que 

deixou de realizar há aproximadamente 6 meses.  

Além de prestar os serviços para produção de porcos, a Devedora 

detinha o próprio plantel de 64.266 (sessenta e quatro mil duzentos e 

sessenta e seis) porcos, que contava com 13.970 “leitões creche”, 44.680 

“suínos terminação” e 5.616 “suínos UPLs e recria”, antes de serem dados em 

pagamento para a empresa TRESBOMM COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE 

GRÃOS LTDA. (Mov. 1 – 1.86).  

Contextualizando-se a relação comercial com a TRESBOMM, as